
Písemná zpráva zadavatele 

dle § 217 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „zákon“) 

Veřejná zakázka na stavební práce: „Silnice III/3089 Smiřice - průtah“ 

a) označení zadavatele, předmět veřejné zakázky a cena sjednaná ve smlouvě 

Zadavatel: Královéhradecký kraj 

Sídlo: Pivovarské náměstí č.p. 1245, 500 03 Hradec Králové 

Zastoupený PhDr. Jiřím Štěpánem, Ph.D., hejtmanem 

IČO: 708 89 546 

DIČ:  CZ70889546 

Předmětem veřejné zakázky je zhotovení díla „Silnice III/3089 Smiřice - průtah“. 
Projektová dokumentace řeší rekonstrukci úseku silnice III/3089 v intravilánu města Smiřice 
(okr. Hradec Králové). Řešený průtah je přes celé město Smiřice, celková délka je přibližně 1,1 km. 
Rozsah a situační umístění navrhovaného průtahu je zřejmý z přílohy Koordinační Situace stavby. 
Úsek místní komunikace je navržen tak, aby šířka komunikace byla 7,0 m s rozšířením v obloucích. 
Komunikace bude označena dopravním značením. Zastávka linkových autobusů „Městský úřad“ pro 

směr Libřice je navržena do zastávkového zálivu. Zastávka bude posunuta o cca 80 m zpět proti 
stávající nevyhovující zastávce v křižovatce. 
Zastávka linkových autobusů „Městský úřad“ pro směr do centra Smiřic je zachována stávající 
v zastávkovém zálivu u budovy Městského úřadu. 
Směrové i výškové řešení kopíruje stávající stav. Podstupnice obruby bude min. 0,12 m (v místech 
sjezdu 0,02m).  

Stavba dále řeší most přes Mlýnský náhon ev.č. 3089-3. Součástí stavby silnice je kácení a sadové 
úpravy.  
Součástí související dokumentace pro Město Smiřice jsou chodníky v obci, parkovací pruhy 
a nasvětlení přechodů pro chodce. V místech, kde je to možné, byla navržena podélná parkovací stání. 
Tyto práce nejsou součástí této zakázky. Rekonstrukce komunikace III/3089 bude při realizaci 
koordinována s realizací stavebních objektů zajišťovaných Městem Smiřice. 
Rekonstrukce komunikace III/3089 bude rovněž koordinována s výstavbou vodovodního řadu 
a kanalizačního řadu včetně přípojek těchto vedení. 

Stavba bude provedena podle předané projektové dokumentace stavby, ve stupni DSP + PDPS, 

zpracované projekční kanceláří Dopravně inženýrská kancelář, s.r.o., Bozděchova 1668, 500 02 Hradec 
Králové, datum zpracování 6/2015, číslo zakázky A104/14, zodpovědný projektant: Ing. Miloš 
Burianec. Rozsah prací je současně vymezen výkazem výměr.  

Cena sjednaná ve smlouvě: 25 955 538,48 Kč bez DPH (31 406 201,56 Kč vč. DPH) 

b) použitý druh zadávacího řízení 

Otevřené řízení dle § 56 zákona 

  



c) označení účastníků zadávacího řízení 

Číslo 
nabídky 

Obchodní firma/název/jméno, 
příjmení dodavatele 

IČO/RČ/datum 
narození dodavatele 

Právní forma 

1 EUROVIA CS, a.s. 452 74 924 Akciová společnost 

2 
IDS – Inženýrské a dopravní 
stavby Olomouc a.s. 

258 69 523 Akciová společnost 

3 Skanska a.s. 262 71 303 Akciová společnost 

4 SWIETELSKY stavební s.r.o. 480 35 599 Společnost s ručením 
omezeným 

5 PORR a.s. 430 05 560 Akciová společnost 

d) označení všech vyloučených účastníků zadávacího řízení s uvedením důvodu jejich vyloučení 

Netýká se 

e) označení dodavatelů, s nimiž byla uzavřena smlouva, včetně odůvodnění jejich výběru 

SWIETELSKY stavební s.r.o. 
Sídlo: Pražská tř. 495/58, 370 04 České Budějovice 

Právní forma: Společnost s ručením omezeným 

IČO: 480 35 599 

Nabídka dodavatele byla vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější podle výsledku hodnocení 
nabídek, dodavatel splnil podmínky účasti v zadávacím řízení a nabídl nejnižší nabídkovou cenu 
za předmět veřejné zakázky v Kč bez DPH. 

f) označení poddodavatelů dodavatele, pokud jsou zadavateli známi 
  

JAST, s.r.o. 

Sídlo:   Slavníkova 2357/9, Břevnov, 169 00 Praha 6 

Právní forma:  Společnost s ručením omezeným 

IČO:   620 65 939 

 

HT – Road s.r.o. 

Sídlo:   Ríšova 251/2, Žebětín, 641 00 Brno 

Právní forma:  Společnost s ručením omezeným 

IČO:   263 14 789 

 

Družstvo TROTILLA 

Sídlo:   Dlouhá 730/35, Staré Město, 110 00 Praha 1 

Právní forma:  Družstvo 

IČO:   285 01 314 

 



W-STAVOB s.r.o. - organizační složka 

Sídlo:   Škroupova 441/12, 500 02 Hradec Králové 

Právní forma:  Odštěpný závod zahraniční právnické osoby 

IČO:   275 35 282 

 

GEFOS a.s. 

Sídlo:   Praha 8 – Libeň, Kundratka 17, PSČ 18082 

Právní forma:  Akciová společnost 
IČO:   256 84 213 

 

Chládek a Tintěra, Pardubice a.s. 
Sídlo:   K Vápence 2677, Zelené Předměstí, 530 02 Pardubice 

Právní forma:  Akciová společnost 
IČO:   252 53 361 

 

g) odůvodnění použití jednacího řízení s uveřejněním nebo řízení se soutěžním dialogem, byla-li 

použita 

Netýká se  

h) odůvodnění použití jednacího řízení bez uveřejnění, bylo-li použito 

Netýká se  

i) odůvodnění použití zjednodušeného režimu, bylo-li použito 

Netýká se  

j) odůvodnění zrušení zadávacího řízení nebo nezavedení dynamického nákupního systému, 
pokud k tomu došlo 

Netýká se  

k) odůvodnění použití jiných komunikačních prostředků při podání nabídky namísto   
elektronických prostředků, byli-li jiné prostředky použity 

Zadavatel v zadávací dokumentaci stanovil, že nabídky mají být předloženy písemně v listinné formě. 
Tuto formu komunikace zadavatel zvolil v souladu s tím, že dle § 279 odst. 2 zákona nabývá ust. 
§ 211 odst. 3 zákona, vyžadujícího, aby komunikace mezi zadavatelem a dodavatelem probíhala až 
na výjimky výhradně elektronicky, účinnosti dnem 18. října 2018. Použití jiných komunikačních 
prostředků je přípustné. 

l) soupis osob, u kterých byl zjištěn střet zájmů, a následně přijatých opatření, byl-li střet zájmů 
zjištěn 

V rámci tohoto zadávacího řízení nebyl zjištěn u žádné osoby střet zájmů. 

m) pokud zadavatel nadlimitní veřejnou zakázku nerozdělí na části, uvede zadavatel odůvodnění 
tohoto postupu, pokud je neuvedl v zadávací dokumentaci 

Zadavatel nadlimitní veřejnou zakázku nerozdělil na části, jelikož by to vzhledem k povaze plnění, 
které je předmětem této veřejné zakázky, nebylo účelné. Předmětem této zakázky je provedení 
stavebních prací, jejichž výsledek tvoří jeden funkční celek. 



n) odůvodnění stanovení požadavku na prokázání obratu v případě postupu podle § 78 odst. 3 
zákona, pokud je neuvedl v zadávací dokumentaci 

Netýká se  

Název a podpis zadavatele Královéhradecký kraj 

V Hradci Králové, dne 22. 5. 2018 

Ing. Jiří Brandejs 

ředitel společnosti ÚDRŽBA SILNIC 

Královéhradeckého kraje a.s. 
na základě pověření 


		2018-05-22T09:00:36+0200




